TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

   CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:          /CĐĐVN-CSPLQHLĐ

V/v thống kê nhà ở của người lao động

có hoàn cảnh khó khăn, làm việc xa gia đình

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày     tháng 6 năm 2025

                                Kính gửi:  Các Công đoàn trực thuộc

Triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Ban thường vụ Đảng ủy Tập

đoàn Điện lực Việt Nam số 302-NQ/ĐU ngày 04/6/2025 về việc đảm bảo điều

kiện làm việc và an sinh nội bộ đối với cán bộ nhân viên và người lao động

(CNVCLĐ) trong Tập đoàn, Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công

đoàn trực thuộc triển khai thống kê nhà ở của CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn,

làm việc xa gia đình như sau:

1. Thống kê số liệu CNVCLĐ đang có nơi ở thuộc trường hợp “nhà tạm,

nhà dột nát” (tiêu chí về nhà tạm, nhà dột nát theo Quyết định số 55/QĐ-BXD

ngày 20/01/2025 của Bộ Xây dựng gửi kèm theo).

2. Phối hợp với chuyên môn thống kê nơi ở của CNVCLĐ làm việc xa gia

đình khu vực vùng sâu, vùng xa (nơi chưa có nhà trực vận hành để ở, hiện đang

thuê nhà, chưa có nơi ở ổn định).

3. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình Mái ấm Công

đoàn, nắm bắt tình hình nơi ở, nhu cầu của CNVCLĐ để tuyên truyền, vận động

những CNVCLĐ có đủ điều kiện đăng ký Chương trình Mái ấm Công đoàn.

 Đề nghị các Công đoàn trực thuộc triển khai rà soát, tổng hợp ý kiến từ cơ

sở về những vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện về nhà ở của người

lao động có hoàn cảnh khó khăn, làm việc xa gia đình, báo cáo kết quả (số liệu

theo phụ lục 1 và phụ lục 2) về Công đoàn Điện lực Việt Nam trước ngày

18/6/2025./.

  Nơi nhận:
    - Đảng ủy EVN (để báo cáo);

    - Tổng Giám đốc EVN (để báo cáo);

    - Thường trực CĐ ĐLVN;

    - Các Ban CĐ ĐLVN;

    - Lưu: VT, CSPL&QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đỗ Đức Hùng

Phụ lục 1

SỐ LIỆU VỀ NHÀ Ở CỦA CNVCLĐ

CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN, LÀM VIỆC XA GIA ĐÌNH

TT Nội dung Số lượng Ghi chú

I Hộ gia đình CNVCLĐ đang có nhà ở thuộc

trường hợp nhà tạm, nhà dột nát (bao gồm ở

cùng bố mẹ)

TT Nội dung
Số lượng Tình trạng đất

Đơn vị CNVCLĐ Đã có Chưa có

II Đơn vị cần xây dựng/sửa chữa

nhà trực cho CNVCLĐ làm việc

xa gia đình, hiện đang thuê nhà,

chưa có nơi ở ổn định

Phụ lục 2

THÔNG KÊ SỐ LIỆU CNVCLĐ TRONG ĐƠN VỊ CÓ KHÓ KHĂN VỀ NHÀ Ở

(THEO CHƯƠNG TRÌNH NHÀ MÁI ẤM CÔNG ĐOÀN)

Số

TT

Đơn vị

Năm sinh, năm
vào ngành  Đất/nhà ở hiện nay Hoàn cảnh gia đình Ghi chú

Năm sinh Năm vào
ngành

Thuê nhà ở Diện tích đất ở nhờ Bản thân
đau ốm

Vợ/chồng hoặc
con đau ốm

khác

		VU VAN MINH
	2025-06-09T11:07:03+0700
	HA NOI
	Ky so

		UONG QUANG HUY
	2025-06-09T11:07:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		DO DUC HUNG
	2025-06-09T11:10:25+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-06-09T13:14:45+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-06-09T13:14:51+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-06-09T13:14:52+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi